
OPINIA NR 23/2022  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 1 marca 2022 r. 
 

dotycząca poprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę 

Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu 

Miasta Krakowa na rok 2022 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 

2022 (dot. zwiększenia planu przychodów oraz zwiększenia planu wydatków w działach: 710 

i 801) – druk nr 2515. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. 

Urz. Województwa Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Pana Łukasza Gibałę, Radnego Miasta 

Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę 

Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Miasta 

Krakowa na rok 2022 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 

(dot. zwiększenia planu przychodów oraz zwiększenia planu wydatków w działach: 710 i 801) 

– druk nr 2515. 

 

Uzasadnienie 

 

 Opiniuje się negatywnie poprawkę Pana Łukasza Gibały, Radnego Miasta Krakowa, 

w sprawie zmniejszenia kwoty w zadaniu dotyczącym pokrycia kosztów wykonania 

dokumentacji projektowej Krakowskiego Centrum Muzyki oraz budowy parkingu 

wielopoziomowego przy ul. Piastowskiej – kwota 5 000 000 zł i przeznaczenia tej kwoty na 

zwiększenie środków na pokrycie kosztów bieżącej pomocy dla uchodźców z Ukrainy oraz 

dla Ukrainy. 

Poprawka do projektu uchwały w obecnym kształcie powoduje brak możliwości 

wykonania uchwały nr LIV/1488/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 marca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr L/1376/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2020 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa, w której to zaprognozowano 

dokapitalizowanie Agencji Rozwoju Miasta Krakowa Sp. z o.o. w wysokości 3 500 000 zł. 

Środki te mają pokryć w całości koszty związane z przygotowaniem dokumentacji 

projektowej Krakowskiego Centrum Muzyki. Przyjęcie poprawki w zaproponowanym 

kształcie uniemożliwi spełnienie przez Spółkę zobowiązań zawartych w umowie  

z projektantem, a tym samym spowoduje narażenie Spółki i Gminy Miejskiej Kraków na 

roszczenia wynikające z tego tytułu. 

Na podstawie uchwały nr LIV/1509/2021 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 marca  

2021 r. Gmina Miejska Kraków zobowiązała się w dniu 19 maja 2021 r. umową wykonawczą 

z Agencją Rozwoju Miasta Krakowa Sp. z o.o. finansowania zadania polegającego na 

realizacji przez Spółkę we własnym imieniu przedsięwzięcia inwestycyjnego obejmującego 

budowę Krakowskiego Centrum Muzyki. Postanowienia przedmiotowej umowy wiążą strony 



do 31 grudnia 2044 r. W tej chwili podejmowanie uchwały mającej na celu ograniczenie 

niezbędnych kwot do przeprowadzenia zaplanowanych i przyjętych przez organy gminy 

podmiotów powoduje uniemożliwienie realizacji przedsięwzięcia budowy kompleksu 

Krakowskiego Centrum Muzyki, do którego wybudowania w pierwszym etapie konieczne 

jest powstanie parkingu wielopoziomowego, który to zgodnie z  uchwałą nr XII/218/19 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Armii Krajowej – Piastowska” musi powstać  

w celu zapewnienia obsługi Krakowskiego Centrum Muzyki.  

Kwota dokapitalizowania Agencji Rozwoju Miasta Krakowa Sp. z o.o. przedstawiona 

w projekcie uchwały do druku nr 2515 wynika z zawartej przez Spółkę umowy  

z projektantem (3 500 000 zł) oraz kosztów, jakie będą musiały zostać przez nią poniesione  

w związku z zawarciem umowy z wykonawcą parkingu wielopoziomowego przy  

ul. Piastowskiej w Krakowie jeszcze w tym roku (21 200 000 zł). Bez powyższych kwot 

realizacja przedmiotowej inwestycji nie będzie możliwa.  

Mając na uwadze powyższe negatywnie opiniuję poprawkę wniesioną przez Pana 

Łukasza Gibałę, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 

według druku 2515. 


